THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
******

	Số: 1365/TTg-QHQT
V/v cơ cấu lại Ngân hàng MIB và MBES.
	Hà Nội, ngày 24  tháng 09 năm 2007

	Kính gửi:
	- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Bộ Ngoại giao;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Tư pháp.

Xét đề nghị của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam tại văn bản số: 92/TTr-NHNN ngày 28 tháng 8 năm 2007 về cơ cấu lại Ngân hàng Đầu tư Quốc tế (MIB) và Ngân hàng Hợp tác Kinh tế Quốc tế (MBES), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Đồng ý về nguyên tắc Việt Nam xem xét tiếp tục tham gia Ngân hàng Phát triển Quốc tế (MBR), dự kiến thành lập trên cơ sở MIB và MBES.
2. Giao Ngân hàng Nhà nước Việt Nam ký Ý nguyện thư thành lập Ngân hàng Phát triển Quốc tế (MBR), đồng thời theo dõi quá trình chuyển đổi MIB và MBES, báo cáo Thủ tướng các vấn đề liên quan.
3. Sau khi Ngân hàng Phát triển Quốc tế được thành lập, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam phối hợp với Bộ Tài chính kiến nghị Thủ tướng Chính phủ về vai trò, quyền lợi và trách nhiệm của Việt Nam tại Ngân hàng này./.

Nơi nhận:
Như trên;
Thủ tướng Chính phủ;\
Các PTT: Nguyễn Sinh Hùng, Phạm Gia Khiêm;
VPCP: BTCN, PCN Nguyên Quốc Huy,
Các Vụ: KTTH, TH, Website CP;
Lưu: VT, QHQT (2).16
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Nguyễn Sinh Hùng